
 

 

Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37 

www.oa-kubelikova.cz 

e-mail: studijni@oa-kubelikova.cz 

 222 119 221, 725 834 356  

 

1/6 

 

Č. j. OAK/39/2025/1 
 

Kritéria pro přijímání žáků do 1. ročníku pro školní rok 2025/2026–1. kolo 

1. Přijímání uchazečů ke vzdělávání na střední škole se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „školský zákon“), vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 

o přijímacím řízení“), zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“),nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním 

a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 67/2022 Sb., 

o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným 

invazí vojsk Ruské federace a Opatřením obecné povahy č. j. MSMT-17092/2024-1 - přijímací 

řízení pro uchazeče s dočasnou ochranou ve školním roce 2024/2025.  
 

2. V souladu s ustanovením § 60 odst. 1 školského zákona a s ustanovením § 1 písm. b) vyhlášky 

o přijímacím řízení byl stanoven předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 

▪ do oboru vzdělání 78-42-M/02 Ekonomické lyceum, ŠVP Sportovněmanažerské lyceum, v denní 

formě vzdělávání, a to 30 přijímaných uchazečů; 

▪ do oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie, ŠVP Obchodní akademie, v denní formě 

vzdělávání, a to 30 přijímaných uchazečů; 

▪ do oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie, ŠVP Sportovní management, v denní formě 

vzdělávání, a to 60 přijímaných uchazečů. 

 

3. V souladu s ustanovením § 60 odst. 1 školského zákona a s ustanovením § 1 písm. a) vyhlášky 

o přijímacím řízení byla stanovena jednotná kritéria přijímacího řízení pro: 

▪ obor vzdělání 78-42-M/02 Ekonomické lyceum, ŠVP Sportovněmanažerské lyceum, v denní 

formě vzdělávání; 

▪ obor vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie, ŠVP Obchodní akademie, v denní formě 

vzdělávání; 

▪ obor vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie, ŠVP Sportovní management, v denní formě 

vzdělávání. 

4. Uchazeč může podat nejvýše 2 přihlášky pro obor vzdělání s talentovou zkouškou a nejvýše tři 

přihlášky pro ostatní obory vzdělání.  Maximální počet podaných přihlášek může být pět, přičemž 

pořadí škol na přihlášce určuje jejich prioritu. 

Přihlášku ke studiu je potřeba podat v termínu 1. 2. - 20. 2. 2025 jedním z předepsaných způsobů: 

▪ a) elektronicky prostřednictvím informačního systému DIPSY 

▪ b) hybridně prostřednictvím výpisu ze systému DIPSY 

▪ c) písemně prostřednictvím tiskopisu 

Systém DIPSY přidělí uchazečům registrační číslo a 1. 3. 2025 určí uchazečům místa konání 

přijímací zkoušky. Na oba termíny může být určena stejná škola. 

 

Zdravotní potvrzení škola nevyžaduje. 

https://www.msmt.cz/file/61245/
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/OOP_p%C5%99ij%C3%ADmac%C3%AD_zkou%C5%A1ky_2023_2024_1.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/OOP_p%C5%99ij%C3%ADmac%C3%AD_zkou%C5%A1ky_2023_2024_1.pdf


 

 

Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37 

www.oa-kubelikova.cz 

e-mail: studijni@oa-kubelikova.cz 

 222 119 221, 725 834 356  

 

2/6 

 

5. Ředitelka školy upraví uchazeči o vzdělávání se speciálními vzdělávacími potřebami podmínky 

při konání jednotných přijímacích zkoušek podle doporučení školského poradenského zařízení, 

které uchazeč ke vzdělávání doloží k přihlášce ke vzdělávání.  

 

6. Slovní hodnocení musí být v souladu s ustanovením § 51 odst. 3 školského zákona převedeno do 

klasifikace. Škola, která hodnotí slovně, převede pro účely přijímacího řízení ke střednímu 

vzdělávání slovní hodnocení do klasifikace.  

 

7. Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole 

mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 

školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná 

pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, se u těchto osob ověří rozhovorem. Pořadí uchazeče bude 

stanoveno na základě redukovaného hodnocení všech uchazečů daného oboru vzdělávání.  

 

8. Uchazečům, kteří nemají vysvědčení ze ZŠ či víceletých gymnázií zapsaných v rejstříku škol 

a školských zařízení, budou námi požadovaná vysvědčení ze zahraniční školy přepočítána 

individuálně. Vedle zahraničního vysvědčení je přílohou k přihlášce též překlad do českého jazyka. 

 

9. Cizincům v souladu s ustanovením  § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. a Opatřením obecné povahy 

č. j. MSMT-17092/2024-1 - přijímací řízení pro uchazeče s dočasnou ochranou ve školním roce 

2024/2025  se na jejich žádost promíjí zkouška z Českého jazyka a literatury. Znalost českého 

jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří 

rozhovorem (viz. bod IV. Kritéria přijímacího rozhovoru z českého jazyka pro uchazeče s OMJ). 

Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací 

zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. Vysvědčení 

z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení uchazeč nemůže 

předložit. Uchazeč společně se žádostí doloží, že je cizincem v souladu s ustanovením § 1 odst. 1 

zákona č. 67/2022 Sb. a Opatřením obecné povahy č. j. MSMT-17092/2024-1 - přijímací řízení pro 

uchazeče s dočasnou ochranou ve školním roce 2024/2025. 

 

10. Pozvánku ke konání jednotné přijímací zkoušky zašle ředitelka školy uchazeči o vzdělávání 

nejpozději 14 dní před termínem jednotné přijímací zkoušky.  

 

11. V 1. kole přijímacího řízení uchazeč skládá přijímací zkoušku formou jednotných přijímacích 

zkoušek, a to písemným testem ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a písemným testem 

ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace. Jednotná přijímací zkouška se uskuteční v těchto 

termínech: 

11. a 14. dubna 2025 (náhradní termíny: 29. a 30. dubna 2025). 

 

Školní přijímací zkouška se nekoná. 

 

12. Kritéria hodnocení jsou společná pro všechny obory vzdělání. 

 

I. Jednotná přijímací zkouška: 

▪ písemný test ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura – 50 bodů 

(čas na vypracování 60 minut, připraven CERMATem) 

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf
https://www.msmt.cz/file/61245/
https://www.msmt.cz/file/61245/
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/OOP_p%C5%99ij%C3%ADmac%C3%AD_zkou%C5%A1ky_2023_2024_1.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/OOP_p%C5%99ij%C3%ADmac%C3%AD_zkou%C5%A1ky_2023_2024_1.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf
https://www.msmt.cz/file/61245/
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/OOP_p%C5%99ij%C3%ADmac%C3%AD_zkou%C5%A1ky_2023_2024_1.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/OOP_p%C5%99ij%C3%ADmac%C3%AD_zkou%C5%A1ky_2023_2024_1.pdf


 

 

Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37 

www.oa-kubelikova.cz 

e-mail: studijni@oa-kubelikova.cz 

 222 119 221, 725 834 356  

 

3/6 

 

Výsledek hodnocení dosaženého při přijímací zkoušce je označen ve výpočtovém vzorci symbolem C. 

▪ písemný test ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace – 50 bodů 

(čas na vypracování 70 minut, připraven CERMATem) 

Výsledek hodnocení dosaženého při přijímací zkoušce je označen ve výpočtovém vzorci symbolem M. 

Výsledek jednotné přijímací zkoušky se bude na celkovém výsledku hodnocení splnění kritérií 

přijímacího řízení podílet 80 %. 

 

II. Hodnocení výsledků předchozího vzdělávání: 

Za 2. pololetí 8. třídy a za 1. pololetí 9. třídy ZŠ – max. 100 bodů. 

(pokud uchazeč absolvoval 8. třídu ZŠ ve školním roce 2019/2020, bude započítáno 1. pololetí 

8. třídy školního roku 2019/2020) 

▪ za 2. pololetí 8. třídy ZŠ 

Průměrný prospěch za toto období je označen ve výpočtovém vzorci symbolem P1. 

 

▪ za 1. pololetí 9. třídy ZŠ  

Průměrný prospěch za toto období je označen ve výpočtovém vzorci symbolem P2. 

 

Průměr známek za 2. pololetí 8. třídy a za 1. pololetí 9. třídy ZŠ se bude na celkovém výsledku 

hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení podílet 20 %.  

 

III. Celkové hodnocení 

Celkový počet získaných bodů při přijímacím řízení je označen ve výpočtovém vzorci symbolem V. 

Jednotlivé údaje získané aplikací daných kritérií budou zpracovány pomocí následujícího 

výpočtového vzorce: 

V = 0,8 * (C + M) + 0,2 * (50 - ((P1 - 1) * 25) + 50 – ((P2 - 1) * 25))  

Nejlepší možný výsledek uchazeče je následující: 

0,8 * (50 + 50) + 0,2 * (50 – ((1,00 - 1) * 25) + 50 – ((1,00 - 1) * 25)) = 100 bodů 

 

 

Výsledky uchazečů budou posuzovány podle celkového počtu získaných bodů. Pro rozhodnutí 

o přijetí se využije lepší výsledek z jednotných přijímacích zkoušek.  

Nezbytnou podmínkou pro přijetí je, že uchazeč dosáhne hranice úspěšnosti, která je stanovena 

takto: 

a) 15 bodů z písemného testu z českého jazyka 

b) 15 bodů z písemného testu z Matematiky a její aplikace 

c) 50 bodů v celkovém počtu získaných bodů při přijímacím řízení (ve výpočtovém vzorci 

symbol V) 



 

 

Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37 

www.oa-kubelikova.cz 

e-mail: studijni@oa-kubelikova.cz 

 222 119 221, 725 834 356  

 

4/6 

 

Rozhodující pro sestavení pořadí úspěšnosti v sestupném slova smyslu (nejúspěšnější získá nejvíce 

bodů) bude celkový počet získaných bodů. 

 

V případě shodného počtu získaných bodů na rozhodném místě bude o pořadí uchazečů rozhodnuto 

dle následujících kritérií v pořadí: 

 

a) lepší výsledek z jednotné přijímací zkoušky – výpočet dle vzorce (C + M), 

b) lepší průměr ze ZŠ v rozhodných obdobích – výpočet dle vzorce (P1 + P2) / 2, 

c) lepší průměr z českého jazyka a matematiky na ZŠ v rozhodných obdobích 

d) preference daného oboru dle pořadí v přihlášce 

e) lepší výsledek v otevřených otázkách přijímacího testu z Matematiky a její aplikace 

f) lepší výsledek v otevřených otázkách přijímacího testu z Českého jazyka a literatury 

g) lepší výsledek v úlohách v testu z Matematiky a její aplikace ověřujících osvojení znalostí 

a dovedností v oblasti čísel, operací a proměnných 

h) lepší výsledek v úlohách v testu z Českého jazyka a literatury ověřujících znalost pravidel 

českého pravopisu 

ch) pokud výše uvedená rozřazovací kritéria jednoznačně pořadí nestanoví, tak bude přistoupeno 

k losu, kdy losování bude veřejné, informace o něm bude zveřejněna na stránkách školy a zákonní 

zástupci účastníků řízení, o jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozváni s předstihem alespoň 

12 hodin e-mailem. 

 
IV. Kritéria přijímacího rozhovoru z českého jazyka pro uchazeče s OMJ 

 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí a skládá se ze tří 

částí: 

a) řízeného rozhovoru – uchazeč se krátce představí a zároveň reaguje na otevřené otázky, 

b) čtení s porozuměním – po přečtení odpoví uchazeč na otázky k textu, 

c) popisu obrázku s využitím odborné ekonomické terminologie. 

 

a) Řízený rozhovor 

Téma: 

V úvodu se uchazeč představí. Cílem je zjistit, zda uchazeč ovládá základní společenské fráze, umí 

pozdravit, poděkovat a dokáže se představit celým jménem. 

Dále by měl sdělit svůj věk, bydliště a také pohovořit o svém dosavadním vzdělávání.  

Během pohovoru uchazeč reaguje na otevřené otázky z pěti okruhů, které souvisí s jeho životem 

a se studiem.  

Měl by za použití jednoduchých vět reagovat na obvyklá konverzační témata, zvládne mluvit o své 

rodině, o domově, odpovídá na otázky o škole a svém volném čase.  

Má představu o životě v České republice, zná osobnosti, které jsou spojené s českou minulostí 

a současností.  



 

 

Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37 

www.oa-kubelikova.cz 

e-mail: studijni@oa-kubelikova.cz 

 222 119 221, 725 834 356  

 

5/6 

 

Vysvětlí svou motivaci ke studiu na Obchodní akademii, Praha 3, Kubelíkova 37. 

Hodnocení: 

Maximum 10 bodů, každá jasně zodpovězená otázka se hodnotí 2 body. Kritérii hodnocení jsou 

plynulost projevu, schopnost žáka reagovat na otázky zkoušejících, výslovnost, bohatost slovní 

zásoby a gramatická správnost. Uchazeč musí získat alespoň 4 body, aby uspěl a splnil kritérium 

1. části rozhovoru. 

 

b) Čtení s porozuměním 

Uchazeč nejdříve hlasitě přečte krátký článek v češtině a promyslí odpovědi na pět otázek, které 

jsou uvedeny pod textem a s textem souvisí. Cílem je zjistit, zda uchazeč rozpozná běžná slova 

a fráze a dokáže najít základní informace v článku. Případně by měl dokázat v kontextu článku 

odhadnout význam neznámých slov.  

Hodnocení: 

Maximum 10 bodů, každá jasně zodpovězená otázka se hodnotí 2 body. Kritérii hodnocení jsou 

plynulost projevu, schopnost žáka reagovat na otázky zkoušejících, výslovnost, bohatost slovní 

zásoby a gramatická správnost. 

 

c) Popis obrázku 

Uchazeč za pomoci deseti slov z nabídky, která si vybere pod zadáním, popíše obrázek, ilustraci 

nebo fotografii zachycující ekonomické téma. Cílem je zjistit, zda uchazečův popis odpovídá 

obrázku, a posoudit srozumitelnost vět a vhodné užití odborné ekonomické terminologie. Případné 

chyby by neměly bránit porozumění. 

Hodnocení: 

Maximum 10 bodů, hodnotí se, zda uchazeč užil vhodně daná slova. Za každé vhodně užité slovo 

uchazeč získává 1 bod.  

 

Celkové hodnocení rozhovoru 

Každá z částí je ohodnocena 10 body. Celkem může uchazeč nejvíce získat 30 bodů. Minimální 

bodová hranice je 16 dosažených bodů ze všech částí zkoušky s tím, že v každé části musí uchazeč 

dosáhnout minimálně 4 bodů.  

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče 

studovat daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro 

přijetí ke vzdělávání a nebude přijat. Uchazeč s nesouhlasným stanoviskem je neúspěšným 

uchazečem a nebude zařazen do výsledného pořadí. Uchazeč se souhlasným stanoviskem bude 

zařazen do redukovaného pořadí dle § 26 vyhlášky o přijímacím řízení, body získané při pohovoru 

se nepoužívají ke stanovení pořadí.  

 



 

 

Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37 

www.oa-kubelikova.cz 

e-mail: studijni@oa-kubelikova.cz 

 222 119 221, 725 834 356  

 

6/6 

 

13. V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9. 5. 2025 v 23:59 bude 

ukončeno shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu 

uchazeči a jejich zákonní zástupci mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho 

vydáním. 

Můžete tak učinit do 14. 5. 2025, pokud možno tak však učiňte co nejdříve, neboť již dne 

následujícího bude vydáno rozhodnutí. S kompletním spisem je možné se seznámit od 12. – 14. 5. 

2025. Pokud budete chtít do spisu nahlédnout, tak je to možné v kanceláři číslo dveří 102 v budově 

školy, v tyto dny je možné nahlédnout v úředních hodinách 9-12 hodin. Termín Vaší případné 

návštěvy si je nutné předem domluvit na telefonním čísle 725 834 356, případně e-mailem 

studijni@oa-kubelikova.cz.    

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv 

povinností. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu 

s § 72 správního řádu řádně oznámeno. 

Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s §36 odst. 5 správního 

řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je veřejnou 

listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z něhož je 

patrná i podoba. 

Součástí spisu jsou též odborné posudky Nezávislé odborné komise (NOK) pro příslušný školní rok, 

příslušnou délku oboru a pro všechny termíny českého jazyka a matematiky. V komisi jsou 

zastoupeni odborníci na vzdělávání, testologii, metodiku a didaktiku předmětů z akademické obce 

a odborníci z Národního pedagogického institutu ČR. Hlavním cílem činnosti komise je projednání 

vystavení odborného oponentního posudku k závěrečnému validačnímu protokolu Centra pro 

zjišťování výsledků vzdělávání pro písemné testy jednotné přijímací zkoušky. Tyto posudky jsou 

dostupné na stránkách Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, konkrétně na webu: 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/posudky-nok.   

 

14. Výsledky přijímací zkoušky budou 15. května 2025 zpřístupněny v informačním systému 

DIPSY, na webu školy www.oa-kubelikova.cz a na veřejně přístupném místě ve škole.   

 

15. Odvolání uchazeče proti rozhodnutí ředitelky školy o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení 

lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků.  

Odvolání se podává prostřednictvím příspěvkové organizace Obchodní akademie, Praha 3, 
Kubelíkova 37, a rozhoduje o něm Magistrát hlavního města Prahy. 

 

 

Praha 30. ledna 2025  

 

 

 

Mgr. Barbora Smutná 

ředitelka školy 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/posudky-nok
http://www.oa-kubelikova.cz/

		2025-01-30T09:54:34+0100
	Mgr. Barbora Smutná




